PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 113/2022 – GESTOREM REDE/SEDUC Recife, 16 de junho de 2022.

Assunto: EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO VACÂNCIA PARA O CONSELHO

MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CMAE

Senhores (as)

Gestores(as) das unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife

                 A Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº LEI Nº 16.119/95, de 01 de

dezembro de 1995, que cria o Conselho Municipal de Alimentação, convoca os representantes

dos segmentos:  alunos(as) e pais de alunos(as) da Rede Municipal de Ensino, para

participarem da ASSEMBLEIA GERAL de eleição, para composição do cargo vago dos

referidos segmentos, que integrarão o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, no

quadriênio de 2021 a 2025.

                 A Eleição será presencial e por aclamação, validada com 50% mais 1(um) do

quantitativo de participantes presentes na assembleia, sendo eleitos(as): 1 (um/uma) titular e 1

(um/uma) suplente para o segmento aluno(a), e 1(um/uma) titular e 2 (dois/duas) suplentes

para o segmento pai de alunos.

                 Solicitamos que os(as) gestores(as) convidem no mínimo 2 (dois/duas) representantes

por segmento para participarem da assembleia.

                 É necessário o preenchimento do formulário de pré-confirmação de presença dos(as)

representantes eleitores(as) e representantes candidatos(as)  no link abaixo:

Link para inscrição do Candidato e/ou Eleitor:

https://forms.gle/eUxzuNu2iVQD2RFH8

Inscrições: 16/06/2022 a 20/06/2022

Assembleia de Eleição:

Dia: 27/06/2022        Horário: 09h00 às 12h00

Local: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire – EFER

                      Na oportunidade nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos, por

meio dos telefones (81) 3355- 5940 / 5970 – Setor de Gestão Escolar.

Atenciosamente,

GLEIBSON CAVALCANTI

Secretário Executivo de Gestão de Rede

CRONOGRAMA

https://forms.gle/eUxzuNu2iVQD2RFH8